
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME   
Provincia di Pisa

Ordinanza Sindacale N. 43
Data di registrazione 03/04/2020

OGGETTO:

CHIUSURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI FINO AL 13 APRILE 
2020  OVVERO  FINO  A  DATA  ULTERIORE  CONSEGUENTE  A 
SUCCESSIVE PROROGHE SU ENERGENZA COVID FISSATE CON 
DPCM

IL SINDACO

PREMESSA la necessità di proseguire nell’applicazione delle indicazioni delle recenti disposizioni 

in merito al contenimento della diffusione del c.d. 'Coronavirus-COVID-19', ovvero dei Provvedi

menti del Presidente del Consiglio dei Ministri via via emanati:

Dpcm 1 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, re

cante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da Co

vid-19”,

Dpcm 4 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n.6, recan

te misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-

19 applicabili sull'intero territoriale nazionale”,

Dpcm 8 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020 n.6, recan

te misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-

19”,

Dpcm 9 marzo 2020 con il quale sono state estese le misure le misure di cui all'art. 1 del Dpcm 8  

marzo 2020 a tutto il territorio nazionale, vietando al contempo ogni forma di assembramento di 

persone in luoghi pubblici o aperti al pubblico e, in ultimo, modificando la lettera d dell'art.1 del 

Dpcm 8 marzo 2020 relativa agli eventi e manifestazioni sportive. 

Dpcm 11 marzo 2020 che ha adottato ulteriori misure in materia di contenimento e di gestione del

l’emergenza epidemiologica da Covid 19 sull’intero territorio nazionale, in particolare l’art 1, com

ma 6 riguardante le Pubbliche Amministrazioni

Decreto legge n 18 del 17. marzo 2020 “ Misure di potenziamento del servizio sanitario nazionale e 

di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da 

COVID-19”.



Dpcm del 1 aprile 2020 di proroga delle misure urgenti di contenimento del contagio fino al 13 

aprile 20202.

Visti inoltre i Provvedimenti del Presidente della Regione Toscana:

Ordinanza n.6 del 2 marzo 2020 “Misure per la prevenzione, e gestione dell’emergenza epidemiolo

gica da COVID-19. Ordinanza ai sensi dell'art. 32, comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n. 833 

in materia di igiene e sanità pubblica”. Revoca ordinanza n. 5/2020,

Ordinanza n.7 del 4 marzo 2020 “Definizione delle strutture organizzative per la gestione dell'emer

genza epidemiologica da COVID-19”. Revoca ordinanza n. 4/2020,

Ordinanza n.8 del 6 Marzo 2020 “Ulteriori misure per la prevenzione e gestione dell'emergenza epi

demiologica da COVID-19”. Ordinanza ai sensi dell'art.  32, comma 3, della  legge 23 dicembre 

1978, n. 833 in materia di igiene e sanità pubblica.

Ordinanza n.9 del 8 marzo 2020 “Misure straordinarie per il contrasto ed il contenimento sul territo

rio regionale della diffusione del virus COVID-19”. Ordinanza ai sensi dell'art. 32, comma 3, della 

legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e sanità pubblica.

Ordinanza n.10 del 10 marzo 2020 “Ulteriori misure straordinarie per il contrasto ed il contenimen

to sul territorio regionale della diffusione del virus COVID-19”. Ordinanza ai sensi dell'art.  32, 

comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n.833 in materia di igiene e sanità pubblica 

VISTO l’art. 50, comma 7 del D.Lgs n.267 del 18 agosto 2000 “Testo unico delle leggi sull’ordina

mento degli enti locali” ai sensi del quale “Il sindaco, altresì, coordina e riorganizza, sulla base de

gli indirizzi espressi dal consiglio comunale e nell'ambito dei criteri eventualmente indicati dalla re

gione, gli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici, nonché, d'in

tesa con i  responsabili  territorialmente competenti  delle amministrazioni  interessate,  gli  orari  di 

apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio, al fine di armonizzare l'espleta

mento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti”;

CONSIDERATA la necessità di mantenere le misure di contrasto e contenimento dalla diffusione 

del 'Coronavirus-COVID 19' a tutela della pubblica incolumità e dei pubblici dipendenti;

RICHIAMATE le Ordinanze emesse:

Ordinanza Sindacale n.13 del 4 marzo 2020 “Chiusura al pubblico degli Uffici Comunali nelle gior

nate di giovedì 5 e Venerdì 6 marzo 2020”,

Ordinanza Sindacale n.19 del 6 marzo 2020, “Accesso contingentato gli Uffici Comunali da parte 

dei cittadini con decorrenza 9 marzo 2020”.

Ordinanza  Sindacale n 35 del 12 marzo 2020 di “Chiusura al pubblico degli uffici comunali a parti

re dal 12 marzo e fino al 3 aprile 2020”



CONSIDERATO che al momento presso gli uffici comunali sono in fase di attuazione le misure di 

prevenzione indicate dal Ministero della Salute;

RICHIAMATA in tal senso l'Ordinanza Dirigenziale n.1 del 10.3.2020, “Direttiva Segretario gene

rale. Disposizioni organizzative urgenti per l'attuazione del lavoro agile”;

ATTESO che i servizi essenziali afferenti a Polizia Municipale, Stato civile e Cimiteriali non pos

sono interrompere lo svolgimento della loro attività;

ORDINA

1. Di prorogare la chiusura al pubblico degli uffici comunali del Comune di San Giuliano Terme, 

della Biblioteca Comunale e di tutti gli uffici afferenti l’attività comunale fino al 13 aprile 2020, ov

vero fino a data ulteriore qualora venga ulteriormente prorogato lo stato di emergenza con DPCM

2. Di prorogare altresì la sospensione dei rientri pomeridiani nei giorni di martedi e giovedi fino al 

13 aprile ovvero fino ad ulteriore termine che con successivo DPCM verrà prorogato

3. Di escludere dalla portata del presente provvedimento i soli servizi essenziali quali Polizia Muni

cipale, Servizio di Stato Civile e Cimiteriali, non potendo i medesimi interrompere lo svolgimento 

della loro attività che sarà organizzata dai rispettivi dirigenti nel rispetto del Dpcm 11 marzo 2020 e 

del decreto legge n 18 del 17 marzo 2020 .

4. Di confermare quanto all'Ufficio del Protocollo, la limitazione della sua attività con comunicazio

ne  esclusivamente  di  carattere  telematico  ai  seguenti  indirizzi:  posta  elettronica  certificata 

comune.sangiulianoterme@postacert.toscana.it,  email  ordinaria  comune.sangiulianoterme@posta

cert.toscana.it, fax 050.819220, rammentando che le comunicazioni verso la casella pec del Comu

ne dovranno provenire solo ed esclusivamente da altra casella pec.

5. Con successivo decreto saranno individuate le attività indifferibili da rendere in  presenza

6. Di pubblicare la presente Ordinanza mediante apposito avviso a tutti gli ingressi degli uffici co

munali e sull’Albo Pretorio del Comune di San Giuliano Terme oltre che sul sito istituzionale.

Il Sindaco

Sergio Di Maio

 

Sindaco
DI MAIO SERGIO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)

mailto:comune.sangiulianoterme@postacert.toscana.it

	CHIUSURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI FINO AL 13 APRILE 2020 OVVERO FINO A DATA ULTERIORE CONSEGUENTE A SUCCESSIVE PROROGHE SU ENERGENZA COVID FISSATE CON DPCM

